
 

Prefeitura Municipal de Guaratinga
Terça-feira • 21 de Março de 2023 • Ano XIX • Nº 3689

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Dispensas de Licitações ................................................................................................. 02 a 02

Extratos de Contratos ..................................................................................................... 03 a 03

Homologações ............................................................................................................... 04 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - MARLENE DANTAS MARTINS / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Av. Juscelino Kubitschek, 589 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0ZFQUE5NDMYMJCWQJLEND



Terça-feira
21 de Março de 2023
2 - Ano XIX - Nº 3689 Guaratinga

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0ZFQUE5NDMYMJCWQJLEND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

               

Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO 

 
           O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaratinga-BA, em 

cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Prefeita Municipal, faz publicar o extrato 

resumido da ratificação da dispensa de licitação:  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS COM INTUITO DE PROMOVER VIVÊNCIA ESPORTIVA PARA CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA-BA. 

 

CONTRATADO:  ANE ANE INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ 
63.260.756/0001-90, situado a rua Primero de janeiro, n° 16 CS, Dr. Gusmão, Eunápolis – BA, 
CEP: 45821-710. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 49.686,72 (Quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais e 
setenta e dois centavos). 
 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75 inciso II da Lei 16.133/21 e decreto 10.922/21.  

 

Extrato de ratificação emitido pelo Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Guaratinga/BA. 

Guaratinga, 21 de março de 2023. 

 
 
 
 

_________________________ 
Dionisio Moraes Bianchine  

Decreto nº 680/2023  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 



Terça-feira
21 de Março de 2023
3 - Ano XIX - Nº 3689 Guaratinga

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0ZFQUE5NDMYMJCWQJLEND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

               

Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2023 

 

Partes: Município de Guaratinga/BA e ANE ANE INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS 
LTDA, CNPJ 63.260.756/0001-90. 
 

 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ESPORTIVOS COM INTUITO DE PROMOVER VIVÊNCIA ESPORTIVA 
PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA-BA. 

 

Data do Contrato: 21/03/2023 a 31/12/2023. 

 

Valor Global do Contrato: R$ 49.686,72 (Quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais e 

setenta e dois centavos). 

 

Dotação Orçamentária: 
 

ÓRGÃO:  206 – Secretaria Municipal de Juventude, cultura, esporte e lazer  

DOTAÇÃO: 27.122.0134.2009 – Gestão das ações da secretaria municipal da Juventude, cultura, esporte e lazer  

ATIVIDADE: 33903000 - Material de consumo 

FONTE RECURSO: 15000000. 

 

           
Certifico que o presente extrato fora publicado no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal, no 
prazo legal. 

 
Guaratinga/BA, 21 de março de 2023. 
 

 
 

Dionisio Moraes Bianchine 
Decreto nº 680/2023 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 



Terça-feira
21 de Março de 2023
4 - Ano XIX - Nº 3689 Guaratinga

Homologações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0ZFQUE5NDMYMJCWQJLEND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

               

Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Referente ao Processo Administrativo nº 015/2023 
 

Pregão Eletrônico nº 003/2023 
 

 
           A Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o resultado 
do Processo Administrativo nº. 015/2023 Pregão Eletrônico n° 003/2023, cujo objeto é registrar preços para 
eventual e futura aquisição de merenda escolar, destinados aos alunos do município, e tendo como 
vencedores as licitantes pelos respectivos lotes: 
 
 
 

 SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.872.718/0001-66, situada na rua Adolpho 
Xavier Gomes, 493A, Ivan Moura, Eunápolis - Bahia – CEP: 45.830-510, representado pelo Sr. Laio Silveira 
Coswosk Malva, inscrito no CPF sob o n° 025.425.855-71, com valor TOTAL R$ 553.916,85 (Quinhentos e 
cinquenta e três mil, Novecentos e dezesseis reais e Oitenta e cinco centavos), EMPRESA VENCEDORA DO 
LOTE I. 
 
 
 COMENCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDECIA EIRELI, CNPJ: 11.472.777/0001-75, situada na Av. 
Arnaldo Moura Guerrieri, N° 583, Dr. Gusmão, Eunápolis – BA, CEP: 45.821-014 representado pelo Sr. Maxwell 
Bonfim Santos, inscrito no CPF sob o n° 579.237.795-20, com valor TOTAL R$ 359.998,00 (Trezentos e 
cinquenta e nove mil, Novecentos e noventa e oito reais), EMPRESA VENCEDORA DO LOTE II. 
 
 

 
Determino a convocação da adjudicatária para assinatura do instrumento hábil de contratação. 

 
Guaratinga/BA, 21 de março de 2023. 

 
 
 

 
Marlene Dantas Martins 

Prefeita Municipal 

 


		2023-03-21T14:05:48+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




